

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Подрядчик(Субподрядчик) ООО Домоуправление №41»

Стройка:  
Текущий ремонт за январь 2015 г ТЦ

Объект:  
Текущий ремонт за январь 2015 г ТЦ

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	05.02.15

Отчетный период	
с	по
01.01.15г	31.01.15г

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **44.070** тыс. руб.

монтажных работ: **1.222** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.335** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **22.136** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

**Раздел 1. ул.Белинского д.34**

<b>заявки 68 а и 95 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</b>							
<b>1.</b>	<b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>700</b>	<b>1.23</b>	<b>861.28</b>	
			<b>Объем: 70*10</b>				
1. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	14	61.520	861.28
						75%	645.96
						3%	45.22
							1 552.46
<b>2.</b>	<b>Э02-01-003-01</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрoл ампa</b>	<b>1</b>	<b>19.07</b>	<b>19.07</b>	
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
2. 2.	с509-9012	Лампы накаливания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	11.88	11.88
						75%	14.30
						3%	1.00
							34.37
<b>3.</b>	<b>Э02-02-003-46</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий</b>	<b>100 м</b>	<b>0.1</b>	<b>2 006.22</b>	<b>200.62</b>	
3. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	17	1.7	82.560	140.35
3. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.003	193.240	0.58
3. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.003	<u>559.09</u>	<u>1.68</u>
			(1)			193.24	0.58
3. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.003	<u>674.19</u>	<u>2.02</u>
			(1)			135.80	0.41
3. 5.	с502-9001	Провод	м	100	10	5.00	50.00
3. 6.	с507-0700	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	кг	0.83	0.083	79.16	6.57

		<i>Накладные расходы</i>				75%	150.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					361.62
<b>4.</b>	<b>Э02-02-003-43 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>71.57 71.57</b>
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	75.670	14.38
4. 2.	с101-9101	Дюбели монтажные	10 шт.	1	1	10.00	10.00
4. 3.	с503-9013	Розетка штепсельная	шт.	1	1	47.19	47.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					129.00
<b>5.</b>	<b>Э02-02-003-05 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>49.28 49.28</b>
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	75.670	14.38
5. 2.	с101-9101	Дюбели монтажные	10 шт.	0.1	0.1	100.00	10.00
5. 3.	с509-9011	Выключатели	шт.	1	1	24.90	24.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					88.83
<b>6.</b>	<b>б/у Э02-02-003-102 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.01</b>	<b>8 192.99 81.93</b>
6. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	86.130	76.05
6. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.02	1.80
6. 3.	с101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	4.08	0.0408	100.00	4.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	61.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					147.68

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1				<b>1 283.75</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				<b>403.40</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3-6)				<b>302.55</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3-6)				<b>21.18</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -				<b>727.13</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				<b>880.35</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2)				<b>660.26</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2)				<b>46.22</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				<b>1 586.83</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1				<b>2 313.96</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				<b>962.81</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				<b>67.40</b>
Оплата основных рабочих				<b>1 113.63</b>
Оплата механизаторов				<b>0.58</b>
Сметная заработная плата				<b>1 114.21</b>
Трудозатраты осн. рабочих				<b>17.058</b>
Трудозатраты механизаторов				<b>0.003</b>
Нормативная трудоемкость				<b>17.061</b>
Сметная стоимость материалов				<b>164.62</b>
Стоимость механизмов				<b>5.50</b>
Затраты на эксплуатацию машин				<b>4.92</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		0.030816		<b>29.67</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		0.027		<b>1.82</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)		0.18		<b>0.89</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				<b>2 346.34</b>
Всего				<b>2 346.34</b>
Работа выполнена ,претензий к работе не имею				
Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____				

## Раздел 2. Восточная д.17

<b>заявки 73,82 под 1 этаж 1,3,эт.2,4,тамбур</b>							
7.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электрол ампа	5	19.07	95.34	
<b>Объем: 2+3</b>							
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	75.670	35.94
7. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	5	11.88	59.40
		Накладные расходы				75%	71.51

Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

3% 5.01  
171.85

<b>8.</b>	<b>Э02-02-003-46</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий</b>	<b>100 м</b>	<b>0.05</b>	<b>2 240.52</b>	<b>112.03</b>	
8. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	17	0.85	82.560	70.18
8. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0015	193.240	0.29
8. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.03	0.0015	559.09	0.84
			(1)			193.24	0.29
8. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.03	0.0015	674.19	1.01
			(1)			135.80	0.20
8. 5.	с502-9001	Провод	м	100	5	8.00	40.00
		Накладные расходы				75%	84.02
		Сметная прибыль				3%	5.88
		Всего с НР и СП					201.93
<b>9.</b>	<b>под 2-эт 3</b> <b>Э02-02-003-09</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключатель</b>	<b>1</b>	<b>162.60</b>	<b>162.60</b>	
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
9. 2.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1	82.39	82.39
		Накладные расходы				75%	121.95
		Сметная прибыль				3%	8.54
		Всего с НР и СП					293.09
<b>10.</b>	<b>техподполье</b> <b>Э02-01-002-46</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.22</b>	<b>2 788.29</b>	<b>613.42</b>	

Объем: 15+7

Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

< 162 а * 1 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
10. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	8.5008	71.980	611.89
10. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00264	<u>582.05</u>	<u>1.54</u>
			(1)			135.80	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	460.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 105.69
<b>11.</b>	<b>заявки 68 а и 95 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</b>	<b>Э02-01-004-44 Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>		<b>0.4</b>	<b>270.40</b>	<b>108.16</b>
		<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
11. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	1.12	84.280	94.39
11. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.04	7.02	0.28
11. 3.	с101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5х50 мм	т	0.00014	0.000056	40 847.46	2.29
11. 4.	с101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х40 мм	10 шт.	2	0.8	14.00	11.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					194.96
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>1 091.55</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>274.63</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 8, 9)</b>							<b>205.97</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 8, 9)</b>							<b>14.42</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>495.02</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>816.92</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 10, 11)</b>							<b>612.69</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 10, 11)</b>							<b>42.89</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 472.50</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>1 967.52</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>818.66</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>57.31</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>892.61</b>
<b>Оплата механизаторов</b>							<b>0.29</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>892.90</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>12.0058</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>							<b>0.0015</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>12.0073</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>195.28</b>

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стоимость механизмов				<b>3.67</b>
Затраты на эксплуатацию машин				<b>3.38</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			<b>0.030816</b>	<b>25.23</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			<b>0.027</b>	<b>1.55</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)			<b>0.18</b>	<b>0.61</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>				<b>1 994.91</b>
<b>Всего</b>				<b>1 994.91</b>
Работа выполнена , претензий к работе не имею				
Председатель ТСЖ (домовой комитет) _____				

### Раздел 3. Восточная д. 15

<b>заявки 68 а и 95 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</b>							
<b>12.</b>	<b>Э02-01-004-44</b>	<b>Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>		<b>0.4</b>	<b>270.40</b>	<b>108.16</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
12. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	1.12	84.280	94.39
12. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.04	7.02	0.28
12. 3.	с101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5x50 мм	т	0.00014	0.000056	40 847.46	2.29
12. 4.	с101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.	2	0.8	14.00	11.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					194.96
<hr/>							
<b>заявка 81 кв 16</b>							
<b>13.</b>	<b>Э02-01-001-11</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке</b>	<b>1 стояк</b>		<b>2</b>	<b>63.56</b>	<b>127.13</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	1.68	75.670	127.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.15

**кв 20 заявка 70**

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>14.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.045</b>	<b>3 934.08</b>	<b>177.03</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		трубопр овода				
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	2.33955	75.670	177.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	132.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					319.10
<b>15.</b>	<b>Э02-02-002-113</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.045</b>	<b>43 553.39</b>	<b>1 959.90</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопр овода				
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
15. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	12.8412	86.130	1 106.01
15. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	20.01	0.90045	160.790	144.78
15. 3.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.90045	499.59	449.86
			(1)			160.79	144.78
15. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.01485	582.05	8.64
			(1)			135.80	2.02
15. 5.	с1-2	кран 20 м	шт.	44.5	2.0025	97.37	194.98
15. 6.	с1-4	тройник 20 мм	шт.	22.3	1.0035	4.73	4.75
15. 7.	с1-5	угольник 20*90 мм	шт.	22.3	1.0035	3.85	3.86
15. 8.	с507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	8.99	0.40455	474.10	191.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 469.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	102.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 532.72
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>2 372.22</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 372.22</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>1 779.17</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>124.54</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>4 275.93</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>4 275.93</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 779.17</b>



< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>124.54</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>					<b>1 504.56</b>
<b>Оплата механизаторов</b>					<b>144.78</b>
<b>Сметная заработная плата</b>					<b>1 649.34</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>17.98075</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>0.90045</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>18.8812</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>408.88</b>
<b>Стоимость механизмов</b>					<b>458.78</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>314.00</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>54.83</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>3.36</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>56.52</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>4 390.64</b>
<b>Всего</b>					<b>4 390.64</b>
<b>Работа выполнена , претензий к работе не имею</b>					
<b>Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____</b>					

#### **Раздел 4. Вакеева 14**

<i>заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</i>						
<b>16.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>1400</b>	<b>1.23</b>	<b>1 722.56</b>
<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
<b>Объем: 140*10</b>						
16. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	28	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				3 104.91
<b>17.</b>	<b>Э02-01-004-44</b>	<b>Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>	<b>0.2</b>	<b>270.40</b>	<b>54.08</b>
<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
17. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.56	84.280
17. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.02	7.02

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

17. 3.	c101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5x50 мм	т	0.00014	0.000028	40 847.46	1.14
17. 4.	c101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.	2	0.4	14.00	5.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					97.48

**под 1 заявка 92 от 14.01.15г**

<b>18.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.04</b>	<b>34 323.91</b>	<b>1 372.96</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	453.6	18.144	75.670	1 372.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 029.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	72.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 474.76

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>3 149.60</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>3 149.60</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>2 362.20</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>165.35</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 677.15</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>5 677.15</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>2 362.20</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>165.35</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>3 142.72</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>3 142.72</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>46.704</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>46.704</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>6.74</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>0.14</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>0.14</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>72.79</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>4.46</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>0.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>5 754.43</b>
<b>Всего</b>							<b>5 754.43</b>
<b>Работа выполнена , претензий к работе не имею</b>							
<b>Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____</b>							

**Раздел 5. Горная д.3**

<b>заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</b>						
<b>19.</b>	<b>Э02-01-004-44</b>	<b>Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>	<b>0.3</b>	<b>270.40</b>	<b>81.12</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
19. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.84	84.280
19. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.03	7.02
19. 3.	с101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5x50 мм	т	0.00014	0.000042	40 847.46
19. 4.	с101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм	10 шт.	2	0.6	14.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				146.22

<b>кв 2,3.10,11,заявка 67,68</b>						
<b>20.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.3</b>	<b>2 781.31</b>	<b>834.39</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					

**Объем: 15+15**

<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
20. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	11.592	71.980
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 503.99

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>915.51</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>915.51</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>686.63</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>48.06</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 650.20</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>1 650.20</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>686.63</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>48.06</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>905.19</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>905.19</b>

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Трудозатраты осн. рабочих				<b>12.432</b>
Нормативная трудоемкость				<b>12.432</b>
Сметная стоимость материалов				<b>10.12</b>
Стоимость механизмов				<b>0.21</b>
Затраты на эксплуатацию машин				<b>0.21</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			<b>0.030816</b>	<b>21.16</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			<b>0.027</b>	<b>1.30</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)			<b>0.18</b>	<b>0.04</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>				<b>1 672.70</b>
<b>Всего</b>				<b>1 672.70</b>
Работа выполнена , претензий к работе не имею				
Председатель ТСЖ (домовой комитет) _____				

**Раздел 6. Горная д.15**

<b>заявка 84 подъезд 1 этаж 1</b>						
<b>21.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>1400</b>	<b>1.23</b>	<b>1 722.56</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
			<b>Объем: 140*10</b>			
21. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	28	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				3 104.91
<b>22.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрoл ампa</b>	<b>1</b>	<b>19.07</b>	<b>19.07</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670
22. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				34.37
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>						<b>1 741.63</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 741.63</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>1 306.22</b>

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					<b>91.44</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					<b>3 139.29</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6					<b>3 139.29</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					<b>1 306.22</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					<b>91.44</b>
Оплата основных рабочих					<b>1 729.75</b>
Сметная заработная плата					<b>1 729.75</b>
Трудозатраты осн. рабочих					<b>28.095</b>
Нормативная трудоемкость					<b>28.095</b>
Сметная стоимость материалов					<b>11.88</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				<b>0.030816</b>	<b>40.25</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				<b>0.027</b>	<b>2.47</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					<b>3 182.01</b>
Всего					<b>3 182.01</b>
Работа выполнена ,претензий к работе не имею					
Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____					

### Раздел 7. Северная д.3

<b>заявки 68 а и 95 подъезд 1 03.01-18.01.15г</b>						
23.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	770	1.23	947.41
<b>Объем: 77*10</b>						
23. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	15.4	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				947.41
						710.56
						49.74
						1 707.71
<b>заявка 97</b>						
24.	Е57-2-3;	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытия	0.007	6 816.82	47.72
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
24. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	83.844	0.586908	75.670
24. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.728	0.012096	135.800
24. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.728	0.012096	273.35
			(1)			135.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%
						34.54

Сметная прибыль

3% 1.38

Всего с НР и СП

83.64

<b>25.</b>	<b>E57-15-2;</b>	<b>Смена плиток в полах более 10 шт.</b>	<b>100 плиток</b>	<b>0.175</b>	<b>726.31</b>	<b>127.10</b>
<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
25. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	8.856	1.5498	117.27
25. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0105	1.43
25. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.06	0.0105	2.87
			(1)			1.43
25. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.0105	6.11
			(1)			1.43
25. 5.	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.01	0.00175	0.85
		Накладные расходы			75%	89.03
		Сметная прибыль			3%	3.56
		Всего с НР и СП				219.69

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>1 122.23</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 122.23</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>834.12</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>54.68</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 011.03</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>	<b>2 011.03</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>834.12</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>54.68</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 109.09</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>3.07</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 112.16</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>17.536708</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.022596</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>17.559304</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>0.85</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>12.29</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>9.22</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 25.70</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 1.48</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 1.66</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>2 039.87</b>
<b>Всего</b>	<b>2 039.87</b>
<b>Работа выполнена , претензий к работе не имею</b>	
<b>Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____</b>	

**Раздел 8. Кооперативная д.3 а**

<i>заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</i>						
26.	Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	770	1.23	947.41
			<b>Объем: 77*10</b>			
26. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	15.4	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 707.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8						<b>947.41</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						<b>947.41</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						<b>710.56</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						<b>49.74</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						<b>1 707.71</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						<b>1 707.71</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						<b>710.56</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						<b>49.74</b>
Оплата основных рабочих						<b>947.41</b>
Сметная заработная плата						<b>947.41</b>
Трудозатраты осн. рабочих						<b>15.4</b>
Нормативная трудоемкость						<b>15.4</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>21.90</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>1.34</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						<b>1 730.95</b>
Всего						<b>1 730.95</b>
Работа выполнена ,претензий к работе не имею						
Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____						

**Раздел 9. Кооперативная д. 7**

*заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г*

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>27.</b>	<b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м</b> <b>карниза</b>	<b>1400</b>	<b>1.23</b>	<b>1 722.56</b>
<b>Объем: 140*10</b>						
27. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	28	61.520 1 722.56 75% 1 291.92 3% 90.43 3 104.91
<b>28.</b>	<b>Э02-01-004-44</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>	<b>0.2</b>	<b>270.40</b>	<b>54.08</b>
28. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.56	84.280 47.20
28. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.02	7.02 0.14
28. 3.	с101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5x50 мм	т	0.00014	0.000028	40 847.46 1.14
28. 4.	с101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	10 шт.	2	0.4	14.00 5.60 75% 40.56 3% 2.84 97.48
<b>заявка 69 кв 3 от 07.01.15г</b>						
<b>29.</b>	<b>Э02-01-001-11</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке</b>	<b>1 стояк</b>	<b>2</b>	<b>63.56</b>	<b>127.13</b>
<b>Начисления: Н5= 1.5</b>						
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.84	1.68	75.670 127.13 75% 95.35 3% 6.67 229.15

**заявка 98**



< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

30.	<b>Э03-09-003-08</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;), вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>10 м трубопровода</b>	<b>0.3</b>	<b>809.03</b>	<b>242.71</b>	
<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>							
30. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	5.28	1.584	86.130	136.43
30. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пружек	маш.-ч	0.585	0.1755	7.02	1.23
30. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.375	0.1125	<u>582.05</u>	<u>65.48</u>
			(1)			135.80	15.28
30. 4.	с104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108х13 мм	м	11	3.3	11.99	39.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					437.48

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>2 146.48</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 146.48</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>1 609.86</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>112.69</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 869.03</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>3 869.03</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 609.86</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>112.69</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>2 033.32</b>	
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>2 033.32</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>31.824</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>31.824</b>	
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>46.31</b>	
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>66.85</b>	
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>66.85</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>49.61</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>3.04</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>12.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>3 933.71</b>
<b>Всего</b>		<b>3 933.71</b>
<b>Работа выполнена , претензий к работе не имею</b>		
<b>Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____</b>		

**Раздел 10. Кооперативная д. 16**

<b>заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</b>							
<b>31.</b>	<b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>770</b>	<b>1.23</b>	<b>947.41</b>	
			<b>Объем: 77*10</b>				
31. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	15.4	61.520	947.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	710.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 707.71
<b>кв 4</b>							
<b>32.</b>	<b>Э02-01-002-46</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.02</b>	<b>3 476.63</b>	<b>69.53</b>	
			<b>Начисления: Н5= 1.5</b>				
32. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	0.966	71.980	69.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.33
<b>кв 16 заявка 70 от 13.01.15г</b>							
<b>33.</b>	<b>Э02-02-002-57</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.0223</b>	<b>3 948.19</b>	<b>88.04</b>	
			<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>				
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	1.159377	75.670	87.73
33. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.110385	2.85	0.31
33. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.061102		
33. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.009589		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	66.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					158.69

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

34.	Э02-02-002-113 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода	0.0223	49 723.09	1 108.82	
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
34. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	6.363528	86.130	548.09
34. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	20.01	0.446223	160.790	71.75
34. 3.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.446223	499.59	222.93
			(1)			160.79	71.75
34. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.007359	582.05	4.28
			(1)			135.80	1.00
34. 5.	с1-2	кран 20 м	шт.	44.9	1.00127	97.37	97.49
34. 6.	с1-4	муфта раземная 20*1/2 мм	шт.	89.7	2.00031	51.15	102.32
34. 7.	с1-5	угольник 20*90 мм	шт.	224.5	5.00635	3.85	19.27
34. 8.	с1-6	угольник 20*45 мм	шт.	224.6	5.00858	3.41	17.08
34. 9.	с1-9	муфта 20 мм	шт.	44.9	1.00127	2.31	2.31
34. 10.	с507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	8.99	0.200477	474.10	95.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	831.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	58.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 998.65

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>2 213.80</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 213.80</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>1 660.35</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>116.22</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 990.37</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>3 990.37</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 660.35</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>116.22</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 652.76</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>71.75</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 724.51</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>23.888905</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.446223</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>24.335128</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>333.52</b>

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стоимость механизмов					<b>227.52</b>
Затраты на эксплуатацию машин					<b>155.77</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				<b>0.030816</b>	<b>51.17</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				<b>0.027</b>	<b>3.14</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				<b>0.18</b>	<b>28.04</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>4 072.72</b>
<b>Всего</b>					<b>4 072.72</b>
Работа выполнена , претензий к работе не имею					
Председатель ТСЖ (домовой комитет) _____					

**Раздел 11. Кооперативная д. 24**

<b>заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</b>							
<b>35.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>		<b>770</b>	<b>1.23</b>	<b>947.41</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
				<b>Объем: 77*10</b>			
35. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	15.4	61.520	947.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	710.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 707.71
<b>подъезд 1,2 ,заявка 72 от 12.01.15 г</b>							
<b>36.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол амп</b>		<b>1</b>	<b>19.07</b>	<b>19.07</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
36. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
36. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.88	11.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					34.37
<b>37.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол амп</b>		<b>1</b>	<b>19.07</b>	<b>19.07</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

37. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.88	11.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					34.37

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>985.55</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>985.55</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>739.16</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>51.74</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 776.45</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>							<b>1 776.45</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>739.16</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>51.74</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>961.79</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>961.79</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>15.59</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>15.59</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>23.76</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>22.78</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.40</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>1 800.63</b>
<b>Всего</b>							<b>1 800.63</b>
Работа выполнена ,претензий к работе не имею							
Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____							

**Раздел 12. ул.Пржевальского д.36**

<b>заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</b>							
38.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		154	1.23	189.48
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
<b>Объем: 77*2</b>							
38. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	3.08	61.520	189.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	142.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					341.54

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>							<b>189.48</b>
------------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>189.48</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	<b>142.11</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	<b>9.95</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>341.54</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	<b>341.54</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>142.11</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>9.95</b>
Оплата основных рабочих	<b>189.48</b>
Сметная заработная плата	<b>189.48</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>3.08</b>
Нормативная трудоемкость	<b>3.08</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b> <b>4.38</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b> <b>0.27</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>346.19</b>
<b>Всего</b>	<b>346.19</b>

Работа выполнена ,претензий к работе не имею  
Председатель ТСЖ (домовой комитет)\_\_\_\_\_

**Раздел 13. Энергетическая д.2**

<i>заявка 85 подъезд 1 этаж 1</i>						
<b>39.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол</b>	<b>1</b>	<b>19.07</b>	<b>19.07</b>
		(приказ	<b>ампа</b>			
		Госстроя РФ от				
		09.12.1999				
		№139; от 22				
		08.2000 №191)				
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670
39. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				34.37
<b>40.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м</b>	<b>770</b>	<b>1.23</b>	<b>947.41</b>
			<b>карниза</b>			
		(приказ				
		Госстроя РФ от				
		09.12.1999				
		№139; от 22				
		08.2000 №191)				
				<b>Объем: 77*10</b>		
40. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	15.4	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
						49.74

Всего с НР и СП

1 707.71

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13				<b>966.48</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				<b>966.48</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)				<b>724.86</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)				<b>50.74</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				<b>1 742.08</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13				<b>1 742.08</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				<b>724.86</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				<b>50.74</b>
Оплата основных рабочих				<b>954.60</b>
Сметная заработная плата				<b>954.60</b>
Трудозатраты осн. рабочих				<b>15.495</b>
Нормативная трудоемкость				<b>15.495</b>
Сметная стоимость материалов				<b>11.88</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)		<b>0.030816</b>		<b>22.34</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)		<b>0.027</b>		<b>1.37</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				<b>1 765.79</b>
Всего				<b>1 765.79</b>
Работа выполнена ,претензий к работе не имею				
Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____				

**Раздел 14. Энергетическая д.23**

<i>заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г</i>						
41.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	770	1.23	947.41
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
			<b>Объем: 77*10</b>			
41. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	15.4	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 707.71

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>42.</b>	<b>Э02-01-004-44</b>	<b>Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>	<b>0.2</b>	<b>270.40</b>	<b>54.08</b>	
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
42. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.56	84.280	47.20
42. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.02	7.02	0.14
42. 3.	с101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5х50 мм	т	0.00014	0.000028	40 847.46	1.14
42. 4.	с101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х40 мм	10 шт.	2	0.4	14.00	5.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					97.48

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>1 001.49</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 001.49</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>751.12</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>52.58</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 805.19</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>1 805.19</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>751.12</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>52.58</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>994.61</b>	
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>994.61</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>15.96</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>15.96</b>	
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>6.74</b>	
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>0.14</b>	
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>0.14</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>23.15</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>1.42</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>0.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>1 829.79</b>
<b>Всего</b>		<b>1 829.79</b>
<b>Работа выполнена , претензий к работе не имею</b>		
<b>Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____</b>		

**Раздел 15. Энергетическая д.27**

**заявки 68 а и 95,101,104 подъезд 1-2; 03.01-18.01.15г**



< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>43.</b>	<b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м</b> <b>карниза</b>	<b>770</b>	<b>1.23</b>	<b>947.41</b>
			<b>Объем: 77*10</b>			
43. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	15.4	61.520 75% 3% 1 707.71
<b>44.</b>	<b>Э02-01-004-44</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>	<b>0.2</b>	<b>270.40</b>	<b>54.08</b>
44. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.56	84.280
44. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.02	7.02
44. 3.	с101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5x50 мм	т	0.00014	0.000028	40 847.46
44. 4.	с101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	10 шт.	2	0.4	14.00 75% 3% 97.48
<b>заявка 84 подъезд 1 этаж 1</b>						
<b>45.</b>	<b>Э02-01-003-01</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол</b> <b>ампа</b>	<b>1</b>	<b>19.07</b>	<b>19.07</b>
45. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670
45. 2.	с509-9012	Лампы накаливания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	11.88 75% 3% 34.37
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15</b>						<b>1 020.56</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 020.56</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>765.42</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>53.58</b>

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>			<b>1 839.56</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15</b>			<b>1 839.56</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>			<b>765.42</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>			<b>53.58</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>			<b>1 001.80</b>
<b>Сметная заработная плата</b>			<b>1 001.80</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>			<b>16.055</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>			<b>16.055</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>			<b>18.62</b>
<b>Стоимость механизмов</b>			<b>0.14</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>			<b>0.14</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>		<b>23.59</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>		<b>1.45</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>		<b>0.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>			<b>1 864.63</b>
<b>Всего</b>			<b>1 864.63</b>
<b>Работа выполнена ,претензий к работе не имею</b>			
<b>Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____</b>			

**Раздел 16. Центральная д.2**

<b>46.</b>	<b>Э03-04-001-178</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>2100</b>	<b>1.23</b>	<b>2 583.84</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
			<b>Объем: 210*10</b>			
46.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	42	61.520
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				4 657.37
<b>47.</b>	<b>Э02-01-004-44</b>	<b>Закрепление табличек</b>	<b>10 шт.</b>	<b>0.2</b>	<b>270.40</b>	<b>54.08</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>					
47.1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	0.56	84.280

< 162 а * 1 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
47. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.1	0.02	7.02	0.14
47. 3.	с101-2182	Шурупы с полукруглой головкой 5х50 мм	т	0.00014	0.000028	40 847.46	1.14
47. 4.	с101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х40 мм	10 шт.	2	0.4	14.00	5.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					97.48
<b>48.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол</b>			<b>2</b>	<b>19.07</b>
	<b>(приказ</b>		<b>ампа</b>				<b>38.14</b>
	<b>Госстроя РФ от</b>						
	<b>09.12.1999</b>						
	<b>№139; от 22</b>						
	<b>08.2000 №191)</b>						
48. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	75.670	14.38
48. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	11.88	23.76
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.75
<b>49.</b>	<b>Э03-09-003-08</b>	<b>Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (&lt;Армофлекс&gt;),</b>	<b>10 м</b>			<b>0.3</b>	<b>809.03</b>
	<b>(приказ</b>	<b>вспененного полиэтилена (&lt;Термофлекс&gt;) трубками</b>	<b>трубопр</b>				<b>242.71</b>
	<b>Минстроя РМ</b>		<b>овода</b>				
	<b>№50 08.06.12;</b>						
	<b>письмо</b>						
	<b>Минрегиона РФ</b>						
	<b>№20575-ИП/08</b>						
	<b>07.08.12)</b>						
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
49. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	5.28	1.584	86.130	136.43
49. 2.	х33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пражек	маш.-ч	0.585	0.1755	7.02	1.23
49. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.375	0.1125	<u>582.05</u>	<u>65.48</u>
			(1)			<u>135.80</u>	<u>15.28</u>
49. 4.	с104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108х13 мм	м	11	3.3	11.99	39.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					437.48
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16</b>							<b>2 918.77</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 918.77</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>2 189.08</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>153.24</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 261.09</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16</b>							<b>5 261.09</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>2 189.08</b>

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>153.24</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>		<b>2 781.85</b>
<b>Сметная заработная плата</b>		<b>2 781.85</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>		<b>44.334</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>		<b>44.334</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>		<b>70.07</b>
<b>Стоимость механизмов</b>		<b>66.85</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>		<b>66.85</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>67.46</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>4.14</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>12.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>5 344.72</b>
<b>Всего</b>		<b>5 344.72</b>
<b>Работа выполнена ,претензий к работе не имею</b>		
<b>Председатель ТСЖ (домовой комитет)_____</b>		

**СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -**

**24 066.51**  
**678.03**

< 162 а \* 1 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 3-6, 8, 9)		<b>508.52</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 3-6, 8, 9)		<b>35.60</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>		<b>1 222.15</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>23 388.48</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 7, 10-49)		<b>17 533.81</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 7, 10-49)		<b>1 223.66</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>42 145.95</b>
. <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>		<b>43 368.10</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>18 042.33</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>1 259.26</b>
Оплата основных рабочих		<b>21 915.17</b>
Оплата механизаторов		<b>220.47</b>
Сметная заработная плата		<b>22 135.64</b>
Трудозатраты осн. рабочих		<b>333.43916</b>
Трудозатраты механизаторов		<b>1.373769</b>
Нормативная трудоемкость		<b>334.81293</b>
Сметная стоимость материалов		<b>1 309.27</b>
Стоимость механизмов		<b>842.09</b>
Затраты на эксплуатацию машин		<b>621.62</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>555.99</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>34.00</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>111.89</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>		<b>44 070. 03</b>
<b>Всего</b>		<b>44 070. 03</b>

Сдал: Директор «ООО Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.